

Tang Biler, Holstebro A/S

Nybo Bakke 1, 7500 Holstebro

CVR-nr. 20 98 27 05

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024.

Kenneth Tang
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tang Biler, Holstebro A/S Nybo Bakke 1 7500 Holstebro Telefon: 96105151 CVR-nr.: 20 98 27 05 Stiftet: 20. maj 1998 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 26. regnskabsår
Bestyrelse	Martin Krog Tang, formand Kent Koed Thomsen Kenneth Tang Anita Larsen Anna Nørgaard
Direktion	Kenneth Tang
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Hyundai- og Suzuki-forhandler, og hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparationer af disse bilmærker fra selskabets forretning i Holstebro.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.676 t.kr. mod 4.102 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 658 t.kr. mod 1.092 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 15.298 t.kr. mod 13.326 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.972 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.750 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 31,1 % af de samlede aktiver på 15.298 t.kr., hvilket er et fald på 7,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.675.828	4.101.982
2 Fælles- og administrationsomkostninger	-2.581.198	-2.694.215
Resultat før finansielle poster	1.094.630	1.407.767
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	33.599
Andre finansielle indtægter	5.148	5.211
Øvrige finansielle omkostninger	-230.713	-45.543
Resultat før skat	869.065	1.401.034
Skat af årets resultat	-210.687	-309.377
Årets resultat	658.378	1.091.657
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	58.378	91.657
Disponeret i alt	658.378	1.091.657

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Maskiner og inventar	355.914	63.262
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>355.914</u>	<u>63.262</u>
4 Andre værdipapirer	12.356	12.356
5 Deposita	344.354	344.354
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>356.710</u>	<u>356.710</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>712.624</u>	<u>419.972</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	12.163.681	10.356.095
Varebeholdninger i alt	<u>12.163.681</u>	<u>10.356.095</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.102.192	681.815
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	56.577	916
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.546.357
Udskudte skatteaktiver	20.695	61.718
Tilgodehavende selskabsskat	55.336	0
Andre tilgodehavender	173.418	100.706
Tilgodehavender i alt	<u>2.408.218</u>	<u>2.391.512</u>
Likvide beholdninger	13.281	158.212
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.585.180</u>	<u>12.905.819</u>
Aktiver i alt	<u>15.297.804</u>	<u>13.325.791</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.500.000	2.500.000
Overført resultat	1.650.036	1.591.658
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>4.750.036</u>	<u>5.091.658</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.325.005	1.714.838
Modtagne forudbetalinger fra kunder	58.129	740.222
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.486.324	3.772.692
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	200.000	0
Selskabsskat	0	306.308
Anden gæld	1.478.310	1.700.073
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.547.768</u>	<u>8.234.133</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.547.768</u>	<u>8.234.133</u>
Passiver i alt	<u>15.297.804</u>	<u>13.325.791</u>

1 Medarbejderforhold

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	2.500.000	1.500.001	1.028.000	5.028.001
Udbetalt udbytte	0	0	-1.028.000	-1.028.000
Overført via resultatdisponeringen	0	91.657	1.000.000	1.091.657
Egenkapital 1. januar 2023	2.500.000	1.591.658	1.000.000	5.091.658
Udbetalt udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponeringen	0	58.378	600.000	658.378
	2.500.000	1.650.036	600.000	4.750.036

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	658.378	1.091.657
9 Reguleringer	527.275	415.893
10 Ændring i driftskapital	-800.203	-1.998.288
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	385.450	-490.738
Renteindbetalinger og lignende	5.148	38.810
Renteudbetalinger og lignende	-230.713	-45.543
Pengestrøm fra ordinær drift	159.885	-497.471
Betalt selskabsskat	-531.308	-323.970
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-371.423	-821.441
Køb af materielle anlægsaktiver	-383.675	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-383.675	0
Betalt udbytte	-1.000.000	-1.028.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	1.610.167	1.714.838
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	610.167	686.838
Ændring i likvider	-144.931	-134.603
Likvider 1. januar	158.212	292.815
Likvider 31. december	13.281	158.212
Likvider		
Likvide beholdninger	13.281	158.212
Likvider 31. december	13.281	158.212

Noter

	2023	2022
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	10
2. Fælles- og administrationsomkostninger		
Distributionsomkostninger	57.604	26.958
Administrationsomkostninger	2.523.594	2.667.257
	2.581.198	2.694.215
	31/12 2023	31/12 2022
3. Maskiner og inventar		
Kostpris 1. januar	2.853.375	2.853.375
Tilgang i årets løb	383.675	0
Kostpris 31. december	3.237.050	2.853.375
Afskrivninger 1. januar	-2.790.113	-2.690.330
Årets afskrivninger	-91.023	-99.783
Afskrivninger 31. december	-2.881.136	-2.790.113
Regnskabsmæssig værdi 31. december	355.914	63.262
4. Andre værdipapirer		
Kostpris 1. januar	17.356	17.356
Kostpris 31. december	17.356	17.356
Nedskrivninger 1. januar	-5.000	-5.000
Nedskrivninger 31. december	-5.000	-5.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	12.356	12.356

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar	<u>344.354</u>	<u>344.354</u>
Kostpris 31. december	<u>344.354</u>	<u>344.354</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>344.354</u>	<u>344.354</u>

6. Igangværende arbejder for fremmed regning

Der er ikke modregnet acontofaktureringer.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.325 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Maskiner og inventar	356
Varebeholdninger (brugte køretøjer og reservedelslagre)	2.637
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.102

Til sikkerhed for leverandørgæld, 3.495 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter nye motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været indregistreret, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.280 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Lejekontrakter

Selskabet har påtaget sig lejeforpligtelser af lejede lokaler hos tilknyttet virksomhed, som på statusdagen kan opgøres til 1.224 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel.

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
9. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	91.023	99.783
Andre finansielle indtægter	-5.148	-38.810
Øvrige finansielle omkostninger	230.713	45.543
Skat af årets resultat	<u>210.687</u>	<u>309.377</u>
	<u>527.275</u>	<u>415.893</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.807.586	-4.039.517
Ændring i tilgodehavender	-2.393	1.012.510
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.009.776</u>	<u>1.028.719</u>
	<u>-800.203</u>	<u>-1.998.288</u>
